2026 年２月５日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名   代表取締役社長 CEO  望 月 真 貴 子

（コード番号：3054 東証スタンダード市場）

問合せ先  取  締  役 CFO  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年２月14日に公表いたしました業績予想を、下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 400 400 315 32.68

今回修正予想（Ｂ） 13,775 319 326 240 24.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,225 △81 △74 △75 －

増 減 率（％） △13.9 △20.3 △18.5 △23.8 －

（ご参考）前期実績

（2024 年 12 月期）
12,409 262 239 218 22.66

２．修正の理由

2025 年 12 月期通期の連結業績予想につきまして、売上高は、主力のＩＴサービス事業

においては、堅調な企業収益を背景に、法人市場では幅広い業種でＩＴ分野での投資意欲

は高い状態が継続いたしました。また、Windows10 のサポート終了に伴う Windows11 搭載

機への入れ替え需要が継続し、法人向けパソコンの出荷台数、出荷金額ともに前年を上回

り、堅調に推移したものの当初予想を下回りました。またアスクルエージェント事業にお

いて、2025 年 10 月 19 日に発生したアスクル株式会社を標的としたランサムウェア攻撃に

より、アスクル株式会社物流システム等が被害を受けシステム障害が発生いたしました。

このためアスクル株式会社の WEB サイトがお客様からの注文の受付を一時的に停止したこ

とで、当社の事業活動が影響を受け、販売が伸び悩み、売上高の減少が生じました。

利益面につきましては、ＩＴサービス事業においては、増収に伴う売上総利益の増加に

より、順調に推移いたしましたが、アスクルエージェント事業においてシステム障害によ

り販売が伸び悩んだことで、利益は大きく減少いたしました。

これらの結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、

前回予想を下回る見込みとなりました。

３．その他

配当予想について

当期の配当金につきましては、現時点で当初予想からの変更はございません。

 （注）当該業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績などは様々な要因により当該予想数値と異なる場合があります。

以 上